
UCHWAŁA NR XVII/114/19
RADY GMINY RADZIECHOWY-WIEPRZ

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Radziechowy-Wieprz na rok 2019 (Dot. Uchwały 
nr III/18/18 z dnia 21 grudnia 2018 r.)

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 869z późn. zm.)

Rada Gminy Radziechowy-Wieprz uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr III/18/18 z dnia 21 grudnia 2018 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Radziechowy-
Wieprz na rok 2019, wprowadza się następujące zmiany:

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 1 niniejszej 
uchwały.

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 2 niniejszej 
uchwały.

3. Wprowadza się zmiany w planie dotacji udzielanych z budżetu gminy zgodnie z załącznikiem nr 3 
niniejszej uchwały.

§ 2. W wyniku podjętych zmian dochody budżetu Gminy wynoszą:

1. Dochody budżetu Gminy w łącznej wysokości 58.293.851,18 zł.

z tego:

1) Dochody bieżące w kwocie 56.266.795,39 zł.

W tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 376.886,77 zł

2) Dochody majątkowe 2.027.055,79 zł

W tym: z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 1.406.124,85 zł,

§ 3. W wyniku podjętych zmian wydatki budżetu Gminy wynoszą:

1. Wydatki budżetu Gminy w łącznej kwocie 59.238.233,87 zł.

Z tego:

1.1. Wydatki bieżące w kwocie 53.791.150,44 zł., w tym

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 7 stycznia 2020 r.

Poz. 103



1) Wydatki jednostek budżetowych w kwocie 31.559.261,13 zł

W tym na:

a) Wynagrodzenia i składki od nich naliczane w kwocie 22.592.630,55 zł,

b) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 8.966.630,58 zł,

2) Dotacje na zadania bieżące w kwocie 3.607.812,00 zł

3) Świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 17.678.121,19 zł.

4) Wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w części 
związanej z realizacją zadań j.s.t. w kwocie – 676.372,32 zł.

5) Wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez jednostkę samorządu terytorialnego przypadające 
do spłaty w roku budżetowym w kwocie 188.583,80 zł.

6) Wydatki na obsługę długu w kwocie 81.000,00 zł.

2.2 Wydatki majątkowe w kwocie 5.447.083,43 zł.

W tym na:

1) Inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 5.447.083,43 zł.

W tym: wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 w części związanej z realizacją zadań j.s.t. w kwocie 1.964.033,78 zł

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radziechowy-Wieprz.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy Radziechowy-Wieprz

Jacek Świniański

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 103



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/114/19

Rady Gminy Radziechowy-Wieprz

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Plan dochodów

Dział Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 

1 2 3 4 5 6

bieżące

758 Różne rozliczenia 20 098 082,31 0,00 289 618,00 20 387 700,31

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

20 098 082,31 0,00 289 618,00 20 387 700,31

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00

Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 0,00 289 618,00 289 618,00

801 Oświata i wychowanie 1 281 146,90 -50 000,00 0,00 1 231 146,90

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 376 886,77 0,00 0,00 376 886,77

1 281 146,90 -50 000,00 0,00 1 231 146,90

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 376 886,77 0,00 0,00 376 886,77

Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 200 000,00 -50 000,00 0,00 150 000,00

bieżące
razem: 56 027 177,39 -50 000,00 289 618,00 56 266 795,39

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 376 886,77 0,00 0,00 376 886,77

majątkowe

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 103



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 97 473,00 -97 473,00 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 97 473,00 -97 473,00 0,00 0,00

97 473,00 -97 473,00 0,00 0,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 97 473,00 -97 473,00 0,00 0,00

Dotacje celowe w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich 
oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności 
w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego

97 473,00 -97 473,00 0,00 0,00

majątkowe
razem: 2 124 528,79 -97 473,00 0,00 2 027 055,79

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 503 597,85 -97 473,00 0,00 1 406 124,85

Ogółem: 58 151 706,18 -147 473,00 289 618,00 58 293 851,18

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 1 880 484,62 -97 473,00 0,00 1 783 011,62

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 103



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/114/19

Rady Gminy Radziechowy-Wieprz

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Plan wydatków

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dział Rozdział Nazwa Plan
Wydatki bieżące wydatki 

jednostek
budżetowych

wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane

wydatki związane 
z realizacją ich 

statutowych zadań;

dotacje na zadania 
bieżące

świadczenia na rzecz 
osób fizycznych;

wydatki na programy 
finansowane z udziałem 

środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty z tytułu 
poręczeń 

i gwarancji
obsługa długu

Wydatki 
majątkowe inwestycje i zakupy 

inwestycyjne
na programy finansowane 

z udziałem środków, 
o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

zakup i objęcie 
akcji i udziałów

Wniesienie wkładów 
do spółek prawa 

handlowego

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

przed zmianą 2 815 442,96 1 342 622,06 807 622,06 12 938,04 794 684,02 535 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 472 820,90 1 472 820,90 41 789,25 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
600 Transport i łączność

po zmianach 2 895 442,96 1 422 622,06 887 622,06 12 938,04 874 684,02 535 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 472 820,90 1 472 820,90 41 789,25 0,00 0,00

przed zmianą 1 336 681,96 548 861,06 548 861,06 0,00 548 861,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 787 820,90 787 820,90 41 789,25 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 80 000,00 80 000,00 80 000,00 0,00 80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
60016 Drogi publiczne gminne

po zmianach 1 416 681,96 628 861,06 628 861,06 0,00 628 861,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 787 820,90 787 820,90 41 789,25 0,00 0,00

przed zmianą 552 700,00 461 700,00 461 700,00 1 900,00 459 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91 000,00 91 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 22 145,00 22 145,00 22 145,00 0,00 22 145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
700 Gospodarka mieszkaniowa

po zmianach 574 845,00 483 845,00 483 845,00 1 900,00 481 945,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91 000,00 91 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 552 700,00 461 700,00 461 700,00 1 900,00 459 800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91 000,00 91 000,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 22 145,00 22 145,00 22 145,00 0,00 22 145,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
70005 Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami

po zmianach 574 845,00 483 845,00 483 845,00 1 900,00 481 945,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 91 000,00 91 000,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 23 066 340,84 22 617 309,84 20 280 331,33 17 444 193,44 2 836 137,89 920 000,00 740 606,19 676 372,32 0,00 0,00 449 031,00 449 031,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
801 Oświata i wychowanie

po zmianach 23 106 340,84 22 657 309,84 20 280 331,33 17 444 193,44 2 836 137,89 960 000,00 740 606,19 676 372,32 0,00 0,00 449 031,00 449 031,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 5 200 631,40 4 800 331,40 3 732 556,40 3 260 400,40 472 156,00 920 000,00 147 775,00 0,00 0,00 0,00 400 300,00 400 300,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
80104 Przedszkola

po zmianach 5 240 631,40 4 840 331,40 3 732 556,40 3 260 400,40 472 156,00 960 000,00 147 775,00 0,00 0,00 0,00 400 300,00 400 300,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 59 096 088,87 53 649 005,44 31 457 116,13 22 592 630,55 8 864 485,58 3 567 812,00 17 678 121,19 676 372,32 188 583,80 81 000,00 5 447 083,43 5 447 083,43 1 964 033,78 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 142 145,00 142 145,00 102 145,00 0,00 102 145,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 59 238 233,87 53 791 150,44 31 559 261,13 22 592 630,55 8 966 630,58 3 607 812,00 17 678 121,19 676 372,32 188 583,80 81 000,00 5 447 083,43 5 447 083,43 1 964 033,78 0,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 103



Lp. Dział Rozdział Podmiot Nazwa zadania

Dotacje ogółem
w tym: 
na zadania bieżące

w tym:
 na zadania
inwestycyjne

w tym: 
dotacje
podmiotowe 

w tym: 
dotacje  celowe

  2 882 889,00      2 604 312,00      278 577,00      645 500,00      2 237 389,00    

1 600 60004 Miasto  Żywiec

Dotacja na dopłaty  do  1
wozokilomentra usług lokalnego
transportu zbiorowego świadczonych
przez MZK   535 000,00      535 000,00      535 000,00    

2 754 75404

Komenda Policji 
w Węgierskiej
Górce

Wpłaty jednostek na państwowy
fundusz celowy  z przeznaczeniem
dla  KP w Węgierskiej Górce   3 000,00      3 000,00      3 000,00    

3 801 80104

Miasto Żywiec , 
Gmina Węgierska
Górka, 
Gmina Lipowa,

Przedszkola
Dotacje celowe przekazane gminom
na zadania bieżące realizowane na
podstawie porozumień    240 000,00      240 000,00      240 000,00    

4 851 85158
Miasto 
Bielsko Biała

Dotacja na dofinansowanie
działalności Ośrodka
Przeciwdziałania Problemom
Alkoholowym w Bielsku -Białej   20 412,00      20 412,00      20 412,00    

5 900 90001

Związek 
Międzygminny ds.
Ekologii w Żywcu

Wpłaty na zadania inwestycyjne
"Oczyszczanie Ścieków na
Żywiecczyźnie"   278 577,00      278 577,00      278 577,00    

Zestawienie planowanych kwot  dotacji  udzielanych z budżetu gminy w 2019 r.

I Jednostki  sektora finansów publicznych

Wysokość dotacji  udzielanych w  2019 r.

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/114/19

Rady Gminy Radziechowy-Wieprz

z dnia 19 grudnia 2019 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 103



6 900 90005

Związek 
Międzygminny ds.
Ekologii w Żywcu

Składka  do Związku
Międzygminnego ds. Ekologii w
Zywcu na Projekt Słoneczna
Zywiecczyzna

  5 000,00      5 000,00      5 000,00    

7 900 90095

Związek 
Międzygminny ds.
Ekologii w Żywcu

Wpłaty  gmin na działalność biezacą
Związku Międzygminnego oraz
składki na dopłaty do taryfy na
zbiorowe odprowadzanie  ścieków   1 155 400,00      1 155 400,00      1 155 400,00    

8 921 92109

Gminne Centrum 
Kultury  Promocji
Turystyki

dotacja podmiotowa na
upowdzechnianie kultury   385 200,00      385 200,00      385 200,00    

9 921 92116
Gminna Biblioteka 
Publiczna

dotacja podmiotowa na
upowdzechnianie kultury   260 300,00      260 300,00      260 300,00    

  1 090 000,00      950 000,00      140 000,00      720 000,00      370 000,00    

1 754 75412
Ochotnicze Straże
 Pożarne Dotacje  celowe na zakupy bieżace   5 000,00      5 000,00      5 000,00    

2 754 75412
Ochotnicze Straże
 Pożarne

Dotacja celowa na dopłatę do zakupu
samochodu specjalnego  OSP   140 000,00      140 000,00      140 000,00    

3 801 80104

Niepubliczne 
Przedszkole "Maja"
w Radziechowach

Dotacja podmiotowa z budżetu  dla
niepublicznej jednostki  systemu
oświaty na działalnść bieżącą   720 000,00      720 000,00      720 000,00    

4 851 85154

Stowarzyszenia 
wyłonione w drodze
konkursu

dotacje celowe z budżetu jsc
udzielone w trybie art.. 221  na
zadania związane z
przeciwdziałaniem alkoholizmowi   60 000,00      60 000,00      60 000,00    

5 854 85495

Stowarzyszenia 
wyłonione w drodze
konkursu

dotacje celowe z budżetu jsc
udzielone w trybie art.. 221  na
zadania  z zakresu opieki  nad
dizećmi niepełnosprawnymi   12 000,00      12 000,00      12 000,00    

6 921 92195

Stowarzyszenia 
wyłonione w drodze
konkursu

dotacje celowe z budżetu jsc
udzielone w trybie art.. 221  na
zadania  z zakresu kultury
(regranting)   3 000,00      3 000,00      3 000,00    

II Jednostki spoza sektora finansów publicznych

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 103



7 926 92605

Stowarzyszenia 
wyłonione w drodze
konkursu

Dotacje  celowe  z budżetu na
finansowanie  lub dofinansowanie
zadań zleconych  do realizacji
stowarzyszeniom na zadania z
zakresu kultury fizycznej

  150 000,00      150 000,00      150 000,00    

  3 972 889,00      3 554 312,00      418 577,00      1 365 500,00      2 607 389,00    

  95 289,25      53 500,00      41 789,25      -        95 289,25    

1 600 60016

Agencja
Restrukturyzacji i
Modernizacji
Rolnictwa

Zwroty dotacji oraz płatności 
wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych
z naruszeniem procedur, o których
mowa w art.. 184 ustawy, pobranych
nienależnie lub w nadmiernej
wysokości, dotyczące wydatków
majątkowych   41 789,25      41 789,25      41 789,25    

2 852 85213
Śląski Urząd 
Wojewódzki

Zwroty z tytułu skkładek na
ubezpieczenie zdrowotne opłacane
za osoby pobierające niektóre
świadczenia z pomocy społecznej,
niektóre świadczenia rodzinne oraz
za osoby uczestniczące  w zajęciach
w centrum integracji społecznej.   2 000,00      2 000,00      2 000,00    

3 852 85214
Śląski Urząd 
Wojewódzki

Zwroty  z tytułu zasilków okresowych
, celowych i pomoc w naturze oraz
składki na ubezpieczenia  emerytalne
i rentowe.   1 000,00      1 000,00      1 000,00    

4 852 85216
Śląski Urząd 
Wojewódzki

Zwroty z tytułu zasiłków stałych 
  3 500,00      3 500,00      3 500,00    

5 852 85228
Śląski Urząd 
Wojewódzki

Zwroty z tytułu  usług opiekuńczych  i
specjalistycznych usług
opiekuńczych   1 000,00      1 000,00      1 000,00    

Razem:

III Zwroty dotacji  oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem  lub  wykorzystaniem z naruszeniem procedur , o których
mowa w art 184 ustawy,  pobranych  nienaleznie lub w nadmiernej wysokości

Plan  dotacji  udzielanych z  budżetu  gminy

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 103



6 855 85501
Śląski Urząd 
Wojewódzki

Zwroty z tytułu świadczeń
wychowawczych

  23 000,00      23 000,00      23 000,00    

7 855 85502
Śląski Urząd 
Wojewódzki

Zwroty z tytułu świadczeń rodzinych,
świadczenia z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na  na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe
z ubezpieczenia społecznego

  23 000,00      23 000,00      23 000,00    

  4 068 178,25      3 607 812,00      460 366,25      1 365 500,00      2 702 678,25    Ogółem

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 103


		2020-01-07T12:56:40+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




